
一般入学試験における出題の不備とその対応について 

 

 この度、１月１８日（水）に実施しました「２０２３年度 一般入学試験 理科」において、

出題に不備がありました。 

 理科の大問１（４）「天体の１年の動き」に関する設問です。本校では２０２３年度生徒

募集要項において「『天体の１年の動き』の内容は除く」と明示しておりました。明らかに

出題範囲外からの設問です。 

これを受け、大問１（４）は受験者全員に得点を与える措置を取らせていただきます。 

受験者の皆様にご迷惑をお掛けしましたことを心よりお詫び申し上げます。再発防止に

努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 ２０２３年１月１９日 

茨城キリスト教学園高等学校 


